IViat. P& 035/0?
04Fls.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 035/2009 . Em 24 de setembro de 2009.

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO
CABO-FRIENSE AO SR. ALLAN
TURNOWSKI.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS,

RESOLVE:

Art. Io Fica concedido ao. Sr. Allan Tumowski o Título de Cidadão Cabo-friense, que lhe
será entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessdesf24 de setembro de 2009.

ALFREDO LÜ1S NOGUEIRA GONÇALVES
/ Vereador - Autor /

o Regimento Interno.

Curriculum em Anexo

> ? NTat. Ppp OVÜGfi—:./ \
f=tó.

GOVERNO DO
RiodeJaneiro i

GOVERNO DE ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria de Estado de Segurança
Polícia Civil do Estado do Rio de Janeiro
CHEFE DA POLÍCIA CIVIL

CURRICULUM VITAE

NOME: Allan Tumowski

NASCIMENTO: 05/07/1970

PROFISSÃO: Delegado de Policia Civil

FORMAÇÃO ACADÊMICA: Bacharel em Direito pela UERJ em 1993

FORMAÇÃO PROFISSIONAL: Aprovado no Dl0 concurso público para Delegado de
Policia Civil do Estado do Rio de Janeiro no ano de 1995 sendo nomeado em 1996

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL:
- Delegado titular da 90aDP - Barra Mansa em 1997
- Delegado titular da 97aDP - Mendes em 1999
- Delegado da Corregedoria interna da Policia Civil em 1999
- Delegado titular da 5 laDP - Paracambi em Janeiro de 2000
- Delegado titular da 166aDP - Angra dos Reis em Junho de 2000
- Delegado titular da DPCA em Agosto de 2000
- Delegado titular da DRFA em Dezembro de 2000
- Delegado titular da 16a DP - Barra da Tijuca em Abril de 2002
- Delegado titular da DRFC em Julho de 2002
- Diretor do Departamento de Policia Especializada de Janeiro de 2003 à Abril de

2009
- Chefe da Policia Civil em Abril de 2009

ESPECIALIZAÇÃO PROFISSIONAL:
- gerenciamento de crises
- gerenciamento de incidentes críticos do programa de assistência antiterrorista pela

Academia de Policia da Louisiana/EUA
- curso tático de abordagem
- diversos cursos na área operacional